



Republika e Kosovës
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Kuvendi i Komunës Oraovac
Skupština Opštine Oraovac / Municipal Assembly of Oraovac



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLICA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI I KOMUNES/ SKUPSTINA OPSTINE/ MUNICIPAL ASSEMBLY



RAHOVEC / ORAHOVAC

Nrësia Nr./Br./No. 01 (Kuvendi i Komunës)

Nr./Br./No. 1122 Nr. ifaq./Br. str./No. pr.

66

Data/ Datumi/ Date 18.04.2023

OPŠTINSKI PLAN ZA ODRŽIVU REINTEGRACIJU REPATRIKANTIMA I INTEGRACIJU STRANACA U OPŠTINI ORAHOVAC 2023 - 2025

SADRŽAJ

UVOD	3
SKRAČENICE	3
TABELARNI PRIKAZ	4
Specifični cilj: 1.....	5
Specifični cilj: 2.....	7
Specifični cilj: 3.....	10
Specifični cilj: 4.....	13
Specifični cilj: 5.....	17
Specifični cilj: 6.....	20

UVOD

Vlada Republike Kosovo je usvojila Strategiju migracije 2021 - 2025, Pravilnika (VRK) br. 22/2020 za reintegraciju repatriiranih lica kao i na osnovu Pravilnika za integraciju stranaca (Pravilnik (VRK) br. 09/2019 za integraciju stranaca usvojen je na 110. sednici Vlade Kosova, odlukom br. 01/110, od 11.07.2019).

U okviru Evropske agende Kosova, kriterijumi iz Mape puta za liberalizaciju viznog režima definisani u Bloku 0, ponovni prijem i reintegracija su već ispunjeni. Prilikom izradi Strategije za reintegraciju, adresirani su svi zahtevi koji proizilaze iz Nacionalnog programa za sprovođenje SSP-a.

Nova strategija integracije ima za cilj održivu socio-ekonomsku reintegraciju repatriiranih lica kroz kontinuirano unapređenje i unapređenje efektivnog i efikasnog sistema usluga fokusiranog na potrebe povratnika.

Strategija, kao vladin dokument o novim politikama integracije, je obavezna za sprovođenje na celoj teritoriji Republike Kosovo. U okviru Akcionog plana strategije, predviđeni su i izrada opštinskih planova za održivu reintegraciju. U cilju implementacije Strategije migracija 2022 - 2025. u praksi, Opštinska kancelarija za zajednice i povratke (OKZP) je u saradnji sa opštinskim odeljenjima, kao i sa predstavnicima domaćih i međunarodnih organizacija, kao što je Radna grupa, izradila Opštinski plan za održivu integraciju integraciju stranaca za opštinu Orahovac.

Akcionni plan sadrži ciljeve, konkretne aktivnosti i mere za postizanje ciljeva, definiše odgovorne i prateće institucije za postizanje svakog cilja, precizira vremenski okvir za realizaciju svake aktivnosti, okvirne finansijske troškove za razvoj aktivnosti, merenje indikatora ciljeva i aktivnosti i alata za verifikaciju.

Plan je izrađen na osnovu Strategije migracija 2021-2025, Pravilnika (VRK) br. 22/2020 o reintegraciji repatriiranih lica kao i na osnovu Pravilnika o integraciji stranaca (Pravilnik (VRK) br. 09/2019 o integraciji stranaca usvojen je na 110. sednici Vlade Kosova, odlukom br. 01/110 od 11.07.2019) i Akcionim planom na državnom nivou, u bliskoj saradnji sa Ministarstvom unutrašnjih poslova/DRRLIS kao institucija odgovorna za reintegraciju na nacionalni nivo, i sama po sebi izgrađuje svoju strukturu, ali imajući u vidu da ima veze sa potrebama repatriiranih lica u opštini Orahovac, sadrži i specifične aktivnosti za same opštine i zasniva se na podacima koje je dostavila Opštinska kancelarija za zajednice i vraćanje. Tako je u ovom Planu omogućena maksimalna integracija svih aktivnosti za postizanje nove održive integracije repatriiranih lica i integracije stranaca u opštini Orahovac.

SKRAĆENICE

MAP	Međunarodni Aerodrom Prištine
AZRK	Agencija za Zapošljavanje Republike Kosova
APRR	Agencija za Poljoprivredni i Ruralni Razvoj
EU	Evropska Unija
DRRLIS	Department za Reintegraciju Repatiranih Lica i Integraciju Stranaca
OOO	Opštinsko Odeljenje za Obrazovanje
ESRN	Ekipa za Sprečavanje i Reakciju za Nenapuštanje
KŽ	Komisija za Žalbe
SOR	Srednjoročni Okvir Rashoda
OKR	Opštinska Komisija za Reintegraciju
AMRT	Aktivne Mere Radnog Tržišta
MALS	Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
MONTI	Ministarstvo Obrazovanje, Nauke, Tehnologije i Inovacije
MPŠRR	Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralni Razvoj
MIPD	Ministarstvo Inostranih Poslova i Diaspore
MFRT	Ministarstvo Finansije, Rada i Transfera
MZP	Ministarstvo za Zajednice i Povratak
MSPPI	Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
MUP	Ministarstvo Unutrašnjih Poslova
MZ	Ministarstvo Zdravstva
SSP	Sporazum Stabilizacije i Pridruživanja
RL	Repatriirano Lice
IPR	Indirividualni Plan Reintegracije
IPI	Indirividualni Plan Integracije
CSO	Centar za Stručno Osposobljavanje
CSR	Centar za Socijalni Rad
SUS	Sistem Upravljanja Slučajeva
OKZP	Opštinska Kancelarija za Zajednice i Povratak
KZ	Kancelarija za Zapošljavanje
KMS	Kancelarija Matične Službe

SPECIFIČNI CILJEVI

Opštinski plan za održivu reintegraciju i integraciju repatriiranih i stranih lica 2023-2025

Specifični cilj: 1		Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva			Osnova	Cilj 2023	2025	
Unapređenje novog sistema integracije repatriiranih lica, primenom pristupa orijentisanog na specifične potrebe za reintegraciju repatriiranih lica i integracija stranaca		- Identifikovane su potrebe ranjivih grupa i pružene usluge na osnovu individualnog plana reintegracije i integracije; - Usluge reintegracije i integracije se sistematski prate i preduzimaju neophodne mere za poboljšanje; - Postignuta je reintegracija i održiva socio-ekonomska integracija ranjivih grupa;			40% 50% 30%	60% 70% 50%	80% 80% 70%	
#	Mera	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Institucija/podrška partnera	Finansijski trošak	Vremenski rok	Mjese e verifikim iit
1.1	Identifikacija potreba ranjivih grupa;	1. Realizacija poseta vraćenim porodicama ili novopridošlim strancima u roku od 72 sata nakon povratka, ili nakon dobijanja statusne/boravišne dozvole na Kosovu, zajedno sa predstavnikom DRRLIS i CSR; 2. Intervjuisati porodicu i popuniti obrazac za procenu potreba; 3. Stavite skenirani FVN u SUS	Br. ugroženih povratničkih porodica i stranaca u opštini Br. posete tima VN Br. završenog FVN Br. obrazaca postavljenih u SUS	OKKZ DRRLIS/MUP	CSR DRRLIS/MUP Zdrav. specijalista Policija u zajednici - (po potrebi) Lok. i međunarod. organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	KA	Kontinuirano	Izveštaji sa terena FVN popunjen i potpisan od strana SUS
1.2	Izrada novog individualnog plana integracije i integracije;	Izraditi novi Individualni plan integracije i integracije za svaku ugroženu	Br. Izradeni Individualnih planova za reintegraciju i integraciju;	OKKZ DRRLIS/MUP	CSR KZ Nacionalne i internacionalne	KA	Kontinuirano	Individualni planovi reintegracija i integraciju u

	zasnovanog na standardnim paketima usluga i potrebama identifikovanim u FVN;	osobu i porodicu, u bliskoj saradnji sa nadležnim opštinskim upravama; Stavite skenirani IPR/IPI u SUS		OKKZ DRRLIS/MUP	Dotično opštinsko odeljenje DRRLIS/MUP KZ CSO Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegracije i integracije stranaca na Kosovu	BRK – Budžet reintegracije i integracije	Kontinuirano	Redovni izveštaji Uručen zahtev SUS	SUS
1.3	Sprovođenje individualnog plana reintegracije i integracije kroz pružanje usluga održive reintegracije za ugrožene grupe;	Savetovati repatriirano lice i stranca za podnošenje zahteva i obavestiti o zakonskim rokovima za podnošenje zahteva; Pomoć RL-u u popunjavanju zahteva i dokumentacije; Saradnja sa relevantnim opštinskim odeljenjima kako bi se obezbedile neophodne usluge; Registrovati potraživanja i beneficije u SUS;	Br. podnetih zahteva na osnovu prava intelektualne svojine; Br. i vrste šema podrške; BR. zahteva i beneficija registrovanih u SUS;						
1.4	Periodično praćenje i evaluacija nove integracije i održive integracije za ugrožene grupe;	Nadzire sprovođenje IPR-a u mesečnoj Osnovi; Procenjujete u Osnovi kvartalno ponuđene šeme, njihov uticaj i potrebe za dopunama ili izmenama u šemama kako bi se postigla održiva reintegracija i integracija;	Br. mesečnih izveštaja o nadzoru i proceni; Tromesečni izveštaj o proceni uticaja na nove šeme integracije i integracije, sa konkretnim preporukama za dodatne mere, ako je potrebno;	OKKZ DRRLIS/MUP	Dotično opštinsko odeljenje KZ Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegracije i integracije stranaca na Kosovu	KA	Kontinuirano	Kvartalni izveštaj nadzora i procene	
1.5	Konačna procena reintegracije i integracije i zatvaranje slučaja;	Procena konačnog stanja i novog nivoa PR integracije i integracije prema IPR-u;	Br. konačnih izveštaja o proceni za svaku osobu/poricu;	OKKZ	DRRLIS/MUP KZ Dotično opštinsko odeljenje	KA	Kontinuirano	Izveštaji zaključavanja slučajeva nakon 18	

		Zatvorite slučaj u fizičkoj dokumentaciji; Zatvorite slučaj u SUS - pronadite - reintegracija / stabilna integracija;	Br. zatvorenih predmeta u fizičkom dosijeku; Br. zatvorenih predmeta u fizičkom dosijeku u sistemu SUS;	Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integracije stranaca na Kosovu			meseci; Fizički dosje RL, zatvorene SUS	
Specifični cilj: 2			Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva					
Unapređenje sistema upućivanja slučajeva u adekvatne šeme za reintegraciju repariranih lica i integracija stranaca			• Uspostavljen i funkcionalan sistem upućivanja i koordinacije između opštinskih aktera; • Povećan je broj predmeta upućenih nadležnim opštinskim organima, na osnovu njihovog profila; • Povećava se broj opštinskih odeljenja povezanih sa SUS	40 %	70%	90%		
				40 %	75%	90%		
				30 %	60 %	80 %		
#	Mera	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Institucija/podružna partnera	Finansijski trošak	Vremenski rok	Mjesečne verifikacije
2.1	Uspostavljanje funkcionalnog sistema upućivanja i koordinacije između opštinskih aktera;	Koordinirajte pomoć i podršku sa relevantnim opštinskim odeljenjima, u dnevnom listu Osnova, za svaki slučaj;	Br. predmeta koji su dostavljeni relevantnom opštinskom direktoru; Br. redovnih sastanka i broja predmeta o kojima se raspravljalo; Br. ad-hoc sastanka i broj predmeta o kojima se razgovaralo;	OKKZ DRRLIS/MUP	DRRLIS/MUP MAPL MFRT MZ MPŠRR CSR KZ Dotično opštinsko odeljenje Centar Mentalnog Zdravlja Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosov	KA	Kontinuirano	SUS Redovni izveštaji nga tereni Redovni izveštaji nga DRRLIS/MUP OKKZ
2.2	Profilisanje	Prijem u kancelariju	Br. lica prijavljenih	OKKZ	DRRLIS/MUP	KA	Kontinuirano	Izveštaji

	repatriрана i stranaca, procena potreba po dolasku u opštine;	repatriраних или страних лица; Razgovarajte sa repatriранcem/strancem, postavljajte pitanja o njegovim/njenim potrebama i mogućnostima; Napravite profil svakog povratnika ili stranca; Proceniti i dokumentovati njegove/njene potrebe; Postavite profil i potrebe u SUS;	OKKZ; Br . intervjuisanih lica; Br . dosijea sa profilom repatriраних i страних lica; Br . lica sa procenjenim potrebama; Br . lica sa profilom uspostavljenim u SUS	DRRLIS/MUP	KZ Dotična opštinska odeljenja	KA	Kontinuirano	DRRLIS/MUP OKKZ SUS
2.3	Upućivanje repatriраних lica i stranaca nadležnim opštinskim organima na osnovu njihovih potreba i profila;	Upućivanje ljude na relevantne direkcije za dobijanje usluga, npr.: Upućivanje ZGJC lica kojima je potrebna građanska dokumentacija; Povratnike ili strance uputiti u KZ da se registruju kao tražioci posla; Upućivanje povratnika ili ugrožene strance na CSR; Obratite se Odeljenju za Obrazovanje povratnicima ili strancima koji imaju decu za informacije i pomoć za njihov upis u škole;	Br . lica upućenih u nadležne direkcije; Br . lica upućenih ZGJC; Br . lica upućenih u KZ; Br . lica upućenih na CSR; Br . lica upućenih u O.O	OKKZ	DRRLIS KZ CSR CSO Dotično opštinsko odeljenje Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	KA	Kontinuirano	Izveštaji DRRLIS/MUP OKKZ SUS
2.4	Unapređenje sistema	Na osnovu profila i potreba, posavetovati ih	Br . lica savetovanih od OKKZ	OKKZ	DRRLIS/MUP CSR	KA	Kontinuirano	Izveštaji DRRLIS/MUP

	savetovanja za repatrišana ili strana lica po dolasku u opštinu;	o mogućnostima da imaju koristi od javnih usluga i novih šema integracije i integracije; Savetujte ih i usmeravajte ih koja dokumenta su vam potrebna za koju uslugu; Pomoć u pripremi i završetku zahteva; Saveti o poštovanju rokova i zakonskih obaveza; Obavestite ih o pravnim posledicama nove imigracije;	Br . lica kojima je pružena pomoć u pripremi i kompletiranju dokumenata		KZ KZ CSO Dolichna opštinska odeljenja Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegracije i integracije stranaca na Kosovu			OKKZ SUS
2.5	Preduzimanje mera sa relevantnim akterima za praćenje, upućivanje i savetovanje repatriраних i stranih lica;	Uspostavi sistem redovne saradnje sa policijom u zajednici, sa grupama u zajednici, sa školama, organizacijama; Zatražite da budete obavešteni ako se neko lice ili porodica vratila/ili je strano lice ili porodica dobila status međunarodne zaštite ili boravišnu dozvolu, a nije identifikovana u SUS-u i/ili nije obaveštena u vašoj kancelariji; Obratite se vraćenom licu ili obavestite stranca o mogućnostima podrške,	Redovni sastanci sa relevantnim akterima Broj repatrišana i stranaca identifikovanih kao rezultat ove saradnje	OKKZ	DRRLIS Policia e Kosovës škole KZ Dolichno opštinsko odeljenje Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegracije i integracije stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji DRRLIS/MUP OKKZ Numri i të riadhesuarve dhe të huajve të identifikuar

		obratite se nadležnim institucijama;	Br. redovni sastanka	OKKZ DRRLIS/MUP	KZ Dotično opštinsko odeljenje Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom na reintegracije i integracije stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Raportet monitoruese
2.6	Pracenje i evaluacija sistema upucivanja i koordinacije;	Održavati redovne sastanke sa OKKZ; Razgovarajte o upucivanju i koordinaciji slucajeva; Analizirati sistem upucivanja i koordinacije; Procijeniti trenutnu situaciju i preporučiti mjere za poboljšanje, ako je potrebno;	Poseta osobama/podicama u smestajnoj šemi i sa specifičnim potrebama nakon perioda od 12 meseci Sastanci i informacije o predmetima sa nadležnim direkcijama radi planiranja budžeta	OKKZ CSR Drejtore përgjegjëse	DRRLIS KZ	/	Kontinuirano	Raportet rregullta
2.7	Ustupanje predmeta nakon perioda od 12 meseci u skladu sa zakonima na snazi.	Identifikacija osoba/podica kojima je potrebna podrška nakon 12 meseci. Preduzimanje radnji za planiranje budžeta za nastavak smestaja i druge neophodne mere nakon 12 meseci.						
Specifični cilj: 3		Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva						
Unapređenje novih mera integracije i održiva ekonomska integracija		• Broj repatriiranih ili stranih lica koja traže posao profilisanih i savetovanih za razvoj karijere; • Broj repatriirana/zaposlenih stranaca; • Broj korisnika usluga samozapošljavanja i konsultantskih usluga; • Broj korisnika programa stručne obuke; • Broj repatriirana/stranaca koji imaju koristi od poljoprivrednih grantova i savetovanja u oblasti poljoprivrede;						
				60%	70%	90%		

			• Broj repatriirana/stranaca koje opština podržava materijalnim i poljoprivrednim alatima; • Proširivanje polja stručnog usavršavanja në përpunije me nevojat e tregut					
%	Merrat	Delovonje	Indikator	Nadležna institucija	Institucija/podrška partnera	Finansijski trošak	Vremenski rok	Mjetet e verifikimit
3.1	Registracija repatriirana/stranaca kao lica koja traže posao u biroima za zapošljavanje;	Primitie repatriirano lice/stranca u kancelariji; Registruvati repatriirana lica/strance kao osebe koje traže posao; Informište ih o njihovim pravima i opcijama podrške uz AMRT; Informisati ih o njihovim mogućnostima na osnovu zakona na snazi;	Br. repatriiranih lica ili stranaca registrovanih kao lica koja traže posao;	APRK KZ	DRRLIS/MUP OKKZ CSO Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom na reintegracije i integracije stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji KZ Izveštaji ZKK
3.2	Profilisanje i savetovanje za razvoj karijere repatriiranih ili stranih tražilaca posla;	Intervjuisati ga/nju, postavljati pitanja o njegovim/njenim mogućnostima i potrebama; Procenite i identifikujte njegove/njene potrebe Napravite profil svakog povratnika ili stranca Savetujte ih za karijerno vođenje, na osnovu njihovih sposobnosti i mogućnosti Napravite fajl za svaku	Broj repatriiranih lica, stranaca čije su potrebe procenjene; Broj fizičkih dosjeda repatriiranih ili stranih lica koja su konsultirana u KZ i njihove potrebe su dokumentovane; Broj repatriira ili stranaca koji traže posao kod kojih su postavljene beleške za profilisanje i savetovanje u SUS	KZ	OKKZ CSO	/	Kontinuirano	Izveštaji KZ Broj dosja Podaci i izveštaji od SUS

	repatriranu osobu ili stranca Stavite beleške u SUS	Broj posredovanih slučajeva Broj slučajeva zapošljavanja repatrirana ili stranaca putem posredovanja Podaci o posredovanju i zapošljavanju u SUS	KZ	DRRLIS OKKZ APRK Preduzetnici Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegracije i integracije stranaca na Kosovu (donatori)	/	Kontinuirano	Izveštaji KZ me të dhënat mbi numrin e rasteve të ndërmjetësimit dhe punësimit të personave të riatdhësuar apo atyre të huaj
3.3 Zapošljavanje repatrirana ili stranaca putem posredovanja pri zapošljavanju;	Posredovati u zapošljavanju repatriranih lica ili stranaca pripremljenih za tržište rada; Relevantne podatke evidentirati u SUS;	Broj posredovanih slučajeva Broj slučajeva zapošljavanja repatrirana ili stranaca putem posredovanja Podaci o posredovanju i zapošljavanju u SUS	KZ	DRRLIS OKKZ APRK Preduzetnici Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegracije i integracije stranaca na Kosovu (donatori)	/	Kontinuirano	Izveštaji KZ me të dhënat mbi numrin e rasteve të ndërmjetësimit dhe punësimit të personave të riatdhësuar apo atyre të huaj
3.4 Osposobljavanje za posao i zapošljavanje repatrirana ili stranaca putem subvencija zarada;	Zastupanje za obuku kroz rad za lica kojima je potrebna priprema za tržište rada; Nadzor napređovanja obuke i zapošljavanja;	Broj predmeta posredovanih za obuku i pripremu za tržište rada; Broj praćenih slučajeva Broj repatrirana ili stranaca koji su informisani o mogućnostima i uslovima beneficija kroz poslovne planove	KZ CSO	DRRLIS OKKZ Preduzetnici Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji KZ dhe CSO
3.5	Obavestite ove ljude o mogućnostima i uslovima za dobijanje koristi od ove šeme; Obavestite ove ljude kada je poziv otvoren za prijave; Pomozite ovim ljudima da završe datoteku aplikacije;	Broj repatrirana ili stranaca koji su informisani o mogućnostima i uslovima beneficija kroz poslovne planove	KZ	DRRLIS OKKZ CSO Nacionalne i internacionalne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ

3.6	Samozapošljavanje repatriirana ili stranaca kroz finansiranje biznis planova;	Identifikovati repatriirana i strana lica kojima je potrebna stručna obuka; Identifikovati njihov profil i orijentisati ih na zanimanja koja odgovaraju njihovim sklonostima i željama; Ja ih upućujem na relevantni CSO;	Broj repatriirana ili stranaca koji prate stručno usavršavanje Broj repatriirana ili stranaca profilisanih i orijentisanih za AP Broj repatriirana ili stranaca upućenih u CSO	KZ CSO	DRRLIS OKKZ Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu Preduzetnici	/	Kontinuirano	Izveštaji KZ me të dhënat e të riadhesuarve dhe të huajve që vijojnë aftësimin profesional
3.7	Stručno usavršavanje repatriiranih lica i stranaca u skladu sa zahtevima tržišta rada;	Nadzor na redovnoj (AMRT); Proceni njihov uticaj na pripremu za odnose sa javnošću i reintegraciju;	Broj repatriirana i stranaca koji imaju koristi od AMRT; Podaci o uticaju AMRT-a na njihovu reintegraciju i integraciju	KZ DRRLIS/MUP (Regionalni Koordinator)	OKKZ APRK Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Raportet periodike te monitorimit dhe vlerësimet të përgatitura nga DRRLIS/MUP (Regionalni Koordinator)
3.8	Kontinuirano praćenje i evaluacija sprovođenja Aktivnih mera tržišta rada (AMRT);	Informisanje ovih lica o mogućnostima korišćenja poljoprivrednih grantova; Uključivanje repatriirana i stranaca kao korisnika poljoprivrednih grantova;	Broj povratnika i stranaca koji su imali koristi od poljoprivredne pomoći	Odeljenje za Poljoprivredu i Ruralni Razvoj/ Opština	OKKZ AZHBR/MBZHR Dolitcha opštinska odeljenja Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ me të dhënat për rastet kur përfutues të granteve janë personat e riadhesuar
Specifitni cilji: 4		Indikator za merenje ostvarenja ciljeva						
Unapredjenje sistema za reintegraciju i socijalnu integraciju repatriiranih lica i stranaca		Broj repatriirana i stranaca koji su opremljeni potrebom dokumentacijom da koriste socijalne usluge;		Osnova		Cilj 2023		2025
		40 %		75%		90%		

			Broj repatrišana i stranaca koji primaju socijalnu pomoć;					50%	70%	90%
			Broj repatriраних лица i straniх лица u potrebi koja su bila na psiho-socijalnom tretmanu;					%	30%	50%
			Broj repatriраних лица i straniх лица укључених u kulturne, друшћене, рекреативне i иновативне активности;					10 %	30%	60%
			Broj repatrišana i stranaca kojima su општине обезбедиле стабилан смештај (након периода од 12 месеци);					10%	30%	50%
			Broj repatrišana i stranaca koji su имали користи од помоћи u обезбеђивању стамбених услова;					30%	50%	60%
#	Mera	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Institucija/podrška partnera	Finansijski trošak	Afataet kohore	Mjetet e verifikimit		
4.1	Informisanje i socijalno savetovanje repatriраних лица i stranaca o mogućnostima uključivanja u socijalne šeme;	Primiti u kancelariji repatriрано или strano lice, upućeno od OKKZ; Obavestite ga o socijalnim uslugama i programima; Savetovati ga o potrebnim procedurama i dokumentima za socijalno uključivanje; Voditi slučaj do smeštaja u društveni sistem; Zabeležili šemu slučaja/koristi u bazi podataka (SNS);	Broj repatrišana i stranaca kojima se nude saveti o socijalnim uslugama i programima; Broj slučajeva koji se prate do smeštaja u društveni sistem Unos podataka za repatrirance i strance koji imaju koristi od socijalnih šema u SUS	CSR	OKKZ DRRLIS/MUP (Regionalni Koordinator) KZ Dotična opštinska odeljenja Organizatat vendore dhe ndërkombëtare me fokus riintegrimin dhe integrimin e të huajve në Kosovë	/	Kontinuirano	Raportet nga CSR Izveštaji OKKZ		
4.2	Pomoć repatriраним licima i strancima u обезбеђивању potrebne dokumentacije.	Uključiti kancelariju civilnog statusa kao deo OKR. Pomoć repatriраним licima i stranim licima	Odluka OKR dopunjena i izmenjena od strane општине Broj repatriраних лица i stranaca kojima je	Komuna OKR CSR	OKKZ DRRLIS/MUP (Regionalni Koordinator) KZ	/	Kontinuirano	Raportet nga CSR Izveštaji OKKZ		

		u obezbeđivanju potrebnih dokumenata za apliciranje za socijalne programe, kao i besplatnu pravnu pomoć Upravlja i prati slučaj u razmatranju zahteva i konačne odluke; Registrovati slučaj/šemu beneficija u SUS;	pružena pomoć u pripremi dokumentacije za prijavu na socijalne programe i besplatnu pravnu pomoć Broj praćenih predmeta do razmatranja zahteva do konačne odluke Utvrdjivanje podataka o broju repatrišana i stranaca koji imaju koristi od socijalnih programa u SUS		Dotična opštinska odeljenja Agencioni për ndihmë juridike falas				Izveštaji OKKZ për numrin e të riadhesuarve që kanë përfutur banim të qëndrueshëm
4.3	Obezbeđivanje stabilnog boravka	Pratite slućajeve koji su iznajmljeni iz novog programa integracije i integracije Savetuje i pomaže slućajevima kojima je potrebno da se prijave za socijalno stanovanje Osigurajte stabilno stanovanje nakon isteka zakupa Registrujte slućaj beneficije u SUS	Broj praćenih slućajeva Broj potpomognutih slućajeva za podnošenje zahteva za socijalno stanovanje Broj slućajeva kojima je obezbeđeno stabilno stanovanje Podaci u SUS	OKKZ DRRLIS/MUP (Regionalni Koordinator)	CSR Dotična opštinska odeljenja Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano		

4.4	Psihološki tretman i psihosocijalna pomoć repatriiranim i stranim licima u potrebi;	Identifikacija slučajeva i procena potreba za psiho-socijalnim tretmanom Pružanje psiho-socijalne pomoći identifikovanim licima Praćenje slučajeva kojima se nudi psihosocijalna pomoć Evidentiranje podataka o slučajevima i oblicima psiho-socijalne pomoći za repatriirana lica i strance Obezbeđivanje prevoza za lečenje	Broj identifikovanih slučajeva kojima je potrebna psiho-socijalna pomoć Broj slučajeva koji primaju psihosocijalnu pomoć Broj praćenih slučajeva Broj slučajeva i podaci registrovani u SUS	OKKZ CSR	Centar Mentalnog Zdravlja Škole Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ pë numrin e te riatdhesuarve që janë mbështetur dhe formën e ndihmës psiko sociale Izveštaji Organizatave vendore dhe ndërkombëtare
4.5	Obezbeđivanje uslova boravka kroz renoviranje, rekonstrukciju i opremanje kuća repatriiranih i stranih lica;	Savetovati repatriirana lica i strance o mogućnostima da imaju koristi od šeme renoviranja, rekonstrukcije i opremanja kuća Pomožite im da završe datoteku aplikacije za ove šeme Obradite datoteke za pregled od strane OKR Proslediti predmet na izvršenje u DRRLIS preko regionalnog koordinatora Registrujte slučaj i stavite fajl u SUS	Broj repatriiranih i stranih lica koja su informisana i potpomognuta o mogućnostima korišćenja šeme renoviranja, izgradnje i opremanja kuća; Broj predmeta/dosijea obrađenih za razmatranje u OKR; Broj OKR odluka za ovu šemu; Broj irasta prosleđenih DRRLIS-u na izvršenje; Unošenje podataka u SUS o broju prijava i konačne odluke o beneficijama iz ove šeme.	OKR	OKKZ DRRLIS/MUP MMPHI Dotična opštinska odeljenja Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ Izveštaji DRRLIS Podaci SUS

4.6	Uključivanje (Informisanje) povratnika i stranaca u kulturne, društvene, rekreativne i inovativne aktivnosti;	Informišite i uključite repatriirana lica i strance u kulturne, društvene, rekreativne i inovativne aktivnosti, organizovane u vašoj opštini Sarađujte sa organizacijama za realizaciju ovakvih aktivnosti u vašoj opštini	Podaci o informisanju repatriirana i stranaca za uključivanje u društvene i kulturne aktivnosti na opštinskom nivou Podaci o saradnji sa organizacijama i projektima sa ciljem uključivanja repatriirana i stranaca u različite aktivnosti	OKKZ	DRRLIS/MUP Dotična opštinska odeljenja Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu Mediat	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ
Specifični cilj: 5					Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva	Osnova	Cilj 2023	2025
Uključivanje repatriirane dece i stranaca u obrazovni sistem					Broj repatriiranih i stranih studenata uključenih u odgovarajući nivo obrazovanja;	90%	100%	100%
					Broj polaznika koji su pohađali kurseve jezika i dodatno obrazovanje;	50%	60%	85%
					Broj slučajeva prevencije osipanja i reagovanja timova za reagovanje;	50%	75%	80%
					Broj revidiranih nastavnih planova i programa distribuiranih školama;	10%	50%	80%
					Broj repatriiranih i stranih odraslih koji su naučili da čitaju i pišu;	50%	60%	70%
					Broj izveštaja praćenja i evaluacije inkluzije u učenju;	80%	85%	97%
#	Mera	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Institucija/podrška partnera	Finansijski trošak	Aktuelne kohore	Mjeret e verifikimit
5.1	Uključivanje repatriirane i strane dece u odgovarajući nivo	Primite informacije od OKKZ o repatriiranoj i stranoj deci koja moraju biti uključena u	Broj repatriirane i strane dece uključene u obrazovni sistem	OOO Škole	DRRLIS/MUP OKKZ CSR Škole	/	Kontinuirano	Raportet nga OOO Raportet nga OKKZ

	obrazovanja;	obrazovni sistem	Izveštaj o proceni obrazovnih potreba repatriirane i strane dece Izveštaj o registraciji repatriiranih i stranih studenata	Obrazovni Centar Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu			
5.2	Organizacija kurseva jezika i dopunskog obrazovanja za repatriiranu i stranu decu;	Identifikujte ucenike koji imaju pateskoća u korišćenju službenih jezika Organizovati kurseve jezika u školi u kojoj učenici pohađaju; Organizovati dopunsko učenje na osnovu potreba učenika	Broj učenika vraćenih u opštinu; Broj učenika identifikovanih sa pateskoćama u upotrebi službenih jezika Broj učenika koji su pratili kurseve i dopunsko učenje	OOO Dolitchne Škole DRRLIS/MUP OKKZ Škole Obrazovni Centar Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Testet vlerësueshe dhe raportet përkatëse
5.3	Nostifikacija dokumenata repatriiranih i stranih studenata;	Nostifikovati školsku dokumentaciju povranika i stranih učenika Pružanje pomoći u prevodu i verifikaciji dokumentacije potrebne za nostifikaciju	Broj studenata koji imaju overenu dokumentaciju Broj predmeta kojima je pružena pomoć u prevodu i overi dokumenata	OOO MONTI DRRLIS/MUP Shkolla përkatëse Obrazovni Centar Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Raportete e OOO për rastet e nostifikimit të dokumenteve
5.4	Funkcionalizacija i jačanje timova za prevenciju i reagovanje na napuštanje škole od strane repatriirane i strane dece;	Organizuje redovne sastanke sa timovima za prevenciju ospanja i reagovanje Razgovarajte o situaciji repatriirane i strane dece, identifikujte decu u riziku od napuštanja škole	Broj redovnih sastanaka tima za prevenciju i reagovanje na napuštanje škole od strane repatriirane i strane dece Podaci o aktivnostima i saradnji sa roditeljima i drugim akterima	Škole OOO OKR OKKZ Obrazovni Centar Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i	/	Kontinuirano	Raportet nga Shkollat dhe OOO

		Preduzeti konkretne mere u saradnji sa roditeljima i školom kako bi se ova pojava sprečila Pripremaite redovne izveštaje i delite ih sa MONTI i DRRLIS		integraciju stranaca na Kosovu			
5.5	Izrada i implementacija planova reintegracije i repatriiranja i stranih učenika u obrazovanje, na osnovu njihovih potreba;	Procena obrazovnih znanja repatriiranih i stranih studenata Identifikacija potreba za dopunskim učenjem za repatriirane i strane studente Izrada individualnih planova za integraciju u obrazovanje repatriirane i strane dece	Broj slučajeva procene obrazovnih znanja repatriirane i strane dece Podaci za dopunsko obrazovanje repatriiranih i stranih učenika Broj repatriirane i strane dece za koju su izradeni individualni planovi za integraciju u obrazovni sistem	Shkolla OOO DRRLIS/MUP OKKZ CSR Obrazovni Centar Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Raportet nga Shkole
5.6	Iskorenjivanje nepismenosti repatriiranih lica i stranaca;	Identifikuje repatriirana lica i strance koji ne znaju da čitaju i pišu Pošaljite listu DRRLIS-u u preko regionalnih koordinatora	Broj repatriirana i nepismenih stranaca; Mere preduzete za iskorenjivanje nepismenosti među repatriiranjama i strancima;	OKKZ DRRLIS/MUP OOO CSR MONTI Škole Obrazovni Centar Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ Raportete e DRRLIS
5.7	Organizacija dopunskog obrazovanja za repatriirane porodice	Redovno pratiti uključivanje repatriirane i strane dece u obrazovanje Vrednovati sprovođenje politika za uključivanje dece u školu	Izveštaj o praćenju i evaluaciji uključivanja repatriirane i strane dece u obrazovni sistem Kosova	OOO MONTI DRRLIS/MUP OKKZ Nacionalne i međunarodne organizacije sa	/	Kontinuirano	Izveštaji OOO Izveštaji OKKZ

		Priprema izveštaj o monitoringu i prosleđuje jednu kopiju MONT-u i DRRLIS			fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu					
Specifični cilj: 6			Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva					Osnova	Cilj 2023	2025
Društvena integracija i informisanje repatriirani i stranaca, kao i zajednice domaćina			- Broj organizovanih grupnih sastanaka sa povratnicima u opštinama za razmenu iskustava i uspostavljanje mreža u zajednici; - Broj aktivnosti za promociju procesa reintegracije;					5%	30%	60%
								5 %	40%	70%
Nr.	Aktiviteti	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Institucija/podrška partnera		Finansijski trošak	Afateri kohore	Mjetet e verifikimit	
6.1	Organizovanje sastanaka sa repatriacijama i strancima radi razmene iskustava i uspostavljanja mreža u zajednici;	Organizovati informativne sastanke sa repatriacijama i strancima; Razgovarajte na ovim sastancima sa repatrijatima koji imaju priče da podele sa drugima, za razmenu iskustava sa drugim repatrijima	Broj organizovanih sastanaka sa repatriirancima i strancima i zajednicom na opštinskom nivou	OKKZ	Dotična opštinska odeljenja DRRLIS/MUP Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu		/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ ve për takimet e organizuara dhe numri i pjesëmarrësve	
6.2	Razmjena iskustava repatriiranih i stranih lica tokom procesa integracije kroz realizaciju različitih aktivnosti;	Organizujte sastanke/debate i uključite repatriirance i strance da podele svoje priče o migracijama sa drugim ljudima iz zajednice vaše opštine, kao mera za sprečavanje ilegalne migracije	Broj organizovanih sastanaka i uključivanje repatriirana i stranaca u cilju razmene iskustava i sprečavanja ilegalnih migracija	OKKZ	Dotična opštinska odeljenja DRRLIS/MUP Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu		/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ nga takimet/debatet e organizuara	
6.3	Promovisanje novog procesa	Promovišite novi proces integracije i	Broj članaka i priča u medijima	OKKZ	Dotična opštinska odeljenja		/	Kontinuirano	Raportet dhe referencat nga komunikimi	

	integracije i integracije putem javnog informisanja;	integracije u vašoj opštini, kroz javne rasprave na lokalnom radiju i televiziji	(Radio, TV, Internet i društveni mediji)	DRRLIS/MUP Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu			masiv	
Specifični cilj 7								
Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva								
Osnova								
Cilj 2023								
2025								
Koordinacija između lokalnih aktera uključenih u proces reintegracije repatriiranih i integracije stranaca								
Nr.	Aktiviteti	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Instituciju/podrška partnera	Finansijski trošak	Vremenski rok	Mjete e verifikimit
7.1	Uspostavljanje kontakata sa svim relevantnim institucijama i organizacijama;	Napravite bazu podataka (listu) sa kontaktima institucija i organizacija iz oblasti reintegracije i integracije repatriiranih lica i stranaca u opštini/regionu Uspostavite kontakte za komunikaciju i saradnju	Identifikovane su organizacije i akteri koji rade u oblasti reintegracije i integracije repatriiranih lica i stranaca u opštini/regionu. Uspostavljeni su kontakti sa akterima i organizacijama	OKKZ	CSR Dotična opštinska odeljenja DRRLIS/MUP Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji pune dhe bashkëpunimit me partnerë
7.2	Organizovanje redovnih sastanaka između opštinskih	Organizujete redovne mesečne sastanke sa relevantnim direktorom	Broj sastanaka i Izveštaji sa sastanaka sa	OKR OKKZ	KZ CSR CSO	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ

	direkcija i svih uključenih aktera na lokalnom nivou;	u vašoj opštini, razgovarajte o potrebama i napretku novog procesa integracije i integracije Najmanje jednom u tri meseca organizujem sastanke sa svim novim akterima integracije i integracije na lokalnom nivou	relevantnim direkcijama za reintegraciju i održivu integraciju repatriiranih i stranih lica Izveštaji sa sastanaka sa drugim relevantnim akterima	OKKZ	KZ CSO CSR Dotična opštinska odeljenja DRRLIS/MUP Policija u zajednici Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ
7.3	Deljenje analitičkih izveštaja i relevantnih informacija sa svim akterima uključenim u procese;	Stoga, prijavite se opštinskom direktoru, relevantnom za reintegraciju i integraciju. Zatražite i pošaljite povratne informacije za slučajeve upućene relevantnom direktoru	Deljenje izveštaja sa relevantnim odeljenjima i drugim partnerima Podaci i Izveštaj dobijeni od nadležnih odeljenja					
Specifični cilj: 8		Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva			Osnova	Cilj 2023	2025	
Kordinacija finansijske i tehničke pomoći na opštinskom nivou za reintegraciju repatriiranih lica i integraciju stranuca		- Povećanje nivoa koristi od donatora koji podržavaju reintegraciju na lokalnom nivou; - Broj predloga projekata razvijenih i finansiranih od strane stranih donatora; - Povećava se broj realizovanih projekata; - Uspostavljanje adekvatnog mehanizma za koordinaciju tehničke pomoći i donacija na osnovu prioriteta strategije; - Projekti i inicijative koje podržavaju oblast reintegracije			40%	60%	80%	
					%	30%	50%	
					%	30%	50%	
					30%	50%	70%	
					%	30%	40%	

monitorohen vazhdimisht;								
#	Aktiviteti	Delovlanje	Indikatori	Nadlezhta institucija	Institucijapodrska partnera	Finansijski troshak	Vremenski rok	Mjete e verifikimit
8.1	Identifikovanje i obezbedivanje kontakata sa svim novim integracijskim i integracionim projektima;	Identifikuje nove projekte integracije i integracije u vašoj opštini Navedite kontakte organizacija koje sprovode nove integracijske i integracione projekte u vašoj opštini	Të dhënat për projektet që realizohen në komunën/rajonin tuaj	OKKZ	KZ CSO CSR Ditëna opštinska odeljenja DRRLIS/MUP Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ
8.2	Uspostavljanje sistema saradnje i koordinacije novih integracijskih i integracionih projekata sa predstavnicima donatorskih organizacija i pružalaca usluga;	Kreirajte osnovu sa svim novim projektima integracije i integracije u vašoj opštini i organizacijama koje ih sprovode Organizujte redovne sastanke, najmanje svaka tri meseca, sa organizacijama koje sprovode projekte reintegracije i integracije u vašoj opštini. Koordinirajte aktivnosti između organizacija, izbegavajte dupliranje istih usluga i rešavajte nedostanke kroz projekte Uputite slučajeve kojima je potrebna organizacija prema profilu i uslugama koje nude	Raport mbi projektet që zbatohen në fushën e reintegrimit dhe integrimnit në komunën/rajonin tuaj; Numri i takimeve koordinuese me projektet në komunën/rajonin tuaj	OKKZ	DRRLIS/MUP KZ Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ

8.3	Identifikacija potreba lokalnog nivoa za projekte u novoj oblasti integracije i integracije;	Identifikujte potrebe za projektima u oblasti reintegracije i integracije u vašoj opštini Obavestite organizacije i donatore o vašim potrebama	Potrebe za reintegracijom i integracijom su identifikovane i organizacije su informisane i pozvane na saradnju	OKKZ	KZ CSO CSR Dotična opštinska odeljenja DRRLIS/MUP Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ
8.4	Unapređenje sistema razmene informacija sa donatorima na lokalnom nivou;	Organizujte sastanke sa donatorima u vašoj opštini, najmanje jednom godišnje Predstavite na ovim sastancima potrebe vaše opštine za donacijama u novoj oblasti integracije i integracije Podelite relevantne informacije sa donatorima u vašoj opštini	Izveštaj sa sastanaka sa donatorima; Deljenje informacija relevantnih za reintegraciju i integraciju sa donatorima i partnerima u opštini/regionu	OKKZ	DRRLIS/MUP Dotična opštinska odeljenja Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ
8.5	Praćenje i evaluacija realizacije projekata i tehničke pomoći;	Organizujte sastanke kako biste razgovarali o napretku projekata Zatražite redovne izveštaje od organizacija o sprovođenju projekata reintegracije i integracije u vašoj opštini Proceniti implementaciju projekata i njihov uticaj u rešavanju potreba opštine i/ili repatriiranih ili stranih lica	Broj sastanaka sa organizacijama, projektima i donatorima; Izveštaj organizacijama o implementaciji projekta Procena uticaja projekata na potrebe opštine za reintegraciju i integraciju repatriiranih i stranih lica	OKKZ DRRLIS/MUP	CSR KZ Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Izveštaji OKKZ

Specifični cilj: 9				Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva		Osnova	Cilj 2023	2025
Podizanje kapaciteta institucija i razmena iskustava i dobrih praksi procesa reintegracije repatriiranih lica i integracije stranaca				- Ojačani su kapaciteti osoblja angažovanog na implementaciji pristupa zasnovanog na potrebama i tretmanu ranjivih grupa. - Broj osoblja za reintegraciju i integraciju obučenog da identifikuje, dizajnira, prati i evaluira projekte; - Broj relevantnog osoblja obučenog za upravljanje kvalitetom usluga; - Broj aktivnosti sprovedenih na lokalnom nivou za distribuciju dobrih opštinskih praksi		20%	50%	70%
						20%	50%	70%
						20%	50%	70%
						20%	50%	70%
#	Aktiviteti	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Institucija/podrška partnera	Finansijski trošak	Vremenski rok	Mjetet e verifikimit
9.1	Aktivno učešće u organizovanim obukama za reintegraciju i integraciju;	Aktivno učestvuje u obukama koje organizuju DRRLIS, međunarodne organizacije ili lokalne organizacije	Broj i tema posećenih obuka	OKKZ	DRRLIS/MUP OKR Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Raporet e OKKZ nga trajnimet
9.2	Razmena iskustava između lokalnih aktera kroz zajednički rad na terenu;	Radite s vremena na vreme sa svojim kolegama u drugim opštinama, razmenjujete iskustva i dobre prakse, učite jedni od drugih o rešavanju konkretnih slučajeva	Broj sastanaka sa kolegama	OKKZ	DRRLIS/MUP CSR KZ Nacionalne i međunarodne organizacije sa fokusom na reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Raporet e OKKZ nga takimet

9.3	Organizovanje redovnih sastanaka između opština radi razmene iskustava i dobrih praksi;	Organizujte zajedničke sastanke sa opštinama vašeg regiona, ali i sa drugim opštinama	Broj zajedničkih sastanaka i tema o kojima se razgovaralo	OKKZ DRRLIS/MUP	KZ CSR Qendrat e shëndetit mendor Obrazovni Centar Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	/	Kontinuirano	Raportet e OKKZ nga trajnimet
Specifčni cilj: 10		Indikatori za merenje ostvarenja ciljeva		Osnova		Cilj 2023		2025
<i>Sistematsko praćenje pristupa orijentisanog na potrebe za svaku kategoriju repatriiranih i stranih lica, na osnovu individualnog plana reintegracije i integracije</i>		- Broj osoblja obučenog u oblasti upravljanja, praćenja i evaluacije standardnih paketa reintegracije i integracije; - Broj relevantnog osoblja obučenog za upravljanje kvalitetom usluga; - Broj relevantnog osoblja obučenog za identifikaciju i upravljanje rizicima;		%		30%		60%
#	Aktiviteti	Delovanje	Indikatori	Nadležna institucija	Institucijapodrška partnera	Finansijski trošak	Vremenski rok	Mjetet e verifikimti
10.1	Povećanje kvaliteta evidencije u elektronskom sistemu upravljanja predmetima (SUS);	Registrovati sve predmete u SUS; Skenirajte svu dokumentaciju za svaki pojedinačni slučaj i postavite je na SUS Uverite se da su beleške tačne i potpune, za svaki slučaj	B. registrovanih slučajeva u SUS Br.i vrsta dokumenata koji se nalaze u SUS	OKKZ	DRRLIS/MUP	MUP	Kontinuirano	SUS
10.2	Sistematsko praćenje korišćenja i uicajaja usluga u reintegraciji i održivoj	Pratiti slučajeve registrovane u SUS, da li su dobili potrebne usluge i podneli zahteve, na osnovu potreba identifikovanih	Podaci o praćenim slučajevima Redovni izveštaji o praćenim	OKKZ DRRLIS/MUP	CSR KZ Doticna opštinska odeljenja Nacionalne i	KA	Kontinuirano	SUS Izveštaji sa terena Izveštaji OKKZ

integraciji;	u FVN	slučajevima	medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu			
10.3	Uspostavljanje mehanizma za praćenje i izveštavanje opština za sprovođenje opštinskih planova za novu integraciju i održivu integraciju.	zveštavanje DRRLIS-a za sprovođenje plana Izveštavanje MLU Za sprovođenje plana	Mehanizam za praćenje i izveštavanje o sprovođenju opštinskog plana za reintegraciju i održivu integraciju repatriiranih i stranih lica	OKKZ	Dotična opštinska odeljenja MAPL DRRLIS/MUP CSR KZ Nacionalne i medunarodne organizacije sa fokusom reintegraciju i integraciju stranaca na Kosovu	Kontinuirano Raport i zbatmit te planit komunal

SKUPŠTINA OPŠTINE ORAHOVAC

01-Br.66/23
Dana. 28.04.2023

REPUBLIKA KOSOVO
REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI I KOMUNALNA SKUPŠTINA
ORAHOVAC
Predsedavajući Skupštine
Delrim Kaxhiu



Handwritten text, likely a title or description, centered on the page. The text is written in a cursive script and is mostly illegible due to fading.

Handwritten text, possibly a date or a small note, located below the main body of text.

Handwritten text, possibly a signature or a small note, located at the bottom center of the page.